
OPATOVSKÝ  ZPRAVODAJ 

                               leden, únor 2024 

20. 1. MYSLIVECKÝ PLES, od 20 h v KD 
- bohatá tombola, myslivecká kuchyně, - k poslechu a tanci hraje skupina Knedlo, zelo, vepřo 
- vstupné 150,- Kč, rezervace na tel. 604 290 324 
 

19. 1. „Hrnečku vař!“, pohádka divadélka Jójo ve volnočasovém centru 
 

28. 1. VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
(Pozvání k Vítání občánků dostávají děti podle trvalého pobytu maminky, tj. pokud má matka nahlášený trvalý pobyt 

jinde než v Opatově, k Vítání občánků ji zve daná obec/město. Navíc, matrika informace o narození dětí obcím 

neposkytuje, proto je k evidenci potřeba přinést na OÚ rodný list dítěte, abychom o vás věděli.) 

10. 2. MASOPUSTNÍ MAŠKARNÍ DISKOTÉKA pro děti, v KD od 15 h, pořádá obec Opatov 
Soutěž o nejhezčí masky, občerstvení zajištěno! 
 

23. 2. HASIČSKÝ PLES, více info na plakátech 
 

JARNÍ PRÁZDNINY V CENTRU 
11. – 13. 3. bude pro děti zajištěno hlídání a program ve volnočasovém centru  
(pohybové hry, výlet, hraní v centru…).  
- pro děti z první a druhé třídy, případně na dotaz (maximální počet dětí 20) 
- cena (za finančního přispění obce): 500,- Kč, - přihlašování na tel. 777 992 418 (L. Párová) 
 

16. 3. ŠIBŘINKY, pořádá TJ Opatov více info na plakátech 
 

OPATOVSKÁ HOSPODA  
19. – 21. 1. ZABIJAČKOVÝ VÍKEND 
Každou poslední středu v měsíci se od 15 h koná POSEZENÍ S HARMONIKOU. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PODĚKOVÁNÍ                      2. prosince 2023 Opatov  
„Silný srp měsíce nahnutý jak stříbrný pohár dotýká se obzoru. Příroda se změnila, přes noc zmizela temná barva střech, vše zalehl 
bílý třpyt zimy.“  Bratři Mrštíkové 
Tak se probouzí Svitavy a Opatov s nadílkou sněhu čtyřicet pět centimetrů. 
Odpoledne v 16 hod. jsme pozváni na „Otevíraní Vánoc“ – vánoční trhy a advent v Opatově. 
Vše působí jako sváteční den – oblečený v čistý, jiskřící, bílý šat. 
Při příjezdu jsme potkávali opatovské směřující k centru tržiště umístěného v nové hale. Při vstupu nás obklopily jednotlivé stánky 
s výrobky místních obyvatel a žáků školy. V pravém slova smyslu „tržnice“. Uprostřed podélné stěny prodávaly se výrobky místních 
žáků. Prodávající, paní učitelky včetně „paní řídící“, jak by byly nazvány Mrštíky. Takováto aktivita jak učitelů, tak vedení obce 
zásadně mění názor „trh vyřeší všechno.“ Byla zde vidět velká citlivost, náležitost k obci a vzájemné soužití. 
To vše bylo dovršeno, když jsem vyšel ven a slyšel jsem krásný dvojhlas u zastávky pod kostelem, odkud zaznívaly vánoční písně a 
„Ave Marie.“ To vše ve mně vyvolalo vzpomínky na Vánoce před 68 roky v Divákách – Habrunce. Nepředpokládal jsem, že tak 
krásné chvíle prožiji sto kilometrů od rodiště. 
Chtěl bych poděkovat jak panu starostovi, paní ředitelce školy, zpěvákům a vůbec všem, kteří se obětovali na organizaci celé akce. 
Nepředpokládal jsem, že toto dokáže naše mladší generace.  
DĚKUJI VŠEM!       Ing. Břetislav Štefan autorizovaný inženýr 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Děkujeme za účast a květinové dary při posledním rozloučení s Milanem Kohlem. 
Rodina Kohlova. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Příspěvky do velkého zpravodaje (jeho součástí bude zpravodaj na březen, duben) za rok 2023, který 
vyjde na začátku března, je potřeba předat na OÚ do 12. 1. 2024. Děkujeme za spolupráci.  


